PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Porto Ferreira torna público o que segue:

1 - As NOTAS da prova de títulos para os candidatos habilitados nas provas objetivas aos

cargos de Professor, conforme Anexo Único  que acompanha o presente Edital.

2 - De acordo com o item 5.2 do Edital de Abertura do referido Concurso Público, para ser

considerado habilitado na prova objetiva o candidato deverá enquadrar-se na margem

estabelecida na Tabela abaixo:

Cargo Critério de Habilitação

Professor de Educação Básica I

Estar entre os 70 candidatos com melhor nota mais os empatados na

última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de

acertos na prova objetiva.

PEB II – Artes

Estar entre os 5 candidatos com melhor nota mais os empatados na

última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de

acertos na prova objetiva.

PEB II – Ciências

Estar entre os 5 candidatos com melhor nota mais os empatados na

última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de

acertos na prova objetiva.

PEB II – Geografia

Estar entre os 5 candidatos com melhor nota mais os empatados na

última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de

acertos na prova objetiva.

PEB II – Matemática

Estar entre os 5 candidatos com melhor nota mais os empatados na

última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de

acertos na prova objetiva.

Considerando o disposto na Tabela acima, temos as seguintes notas de corte:

Cargo Nota de Corte

Professor de Educação Básica I 28,00

PEB II – Artes 26,00

PEB II – Ciências 28,00

PEB II – Geografia 28,00

PEB II – Matemática  28,00

3 - O candidato que discordar da nota divulgada poderá interpor recurso conforme disposto no

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 8 e

Anexo III, a ser protocolado no Setor de Protocolo do Município de Porto Ferreira, localizado

na Praça Cornélio Procópio, 90, Centro, nos dias 23 e 24/10/2017, no horário das 9 às 16

horas.

3.1. O candidato poderá, ainda, comparecer à audiência pública a ser realizada no dia

27/10/2017, às 9 horas, no Centro Cultural Fepasa, Anfiteatro Izaltino Casemiro, situado na

Avenida Nicolau de Vergueiro Forjaz, s/nº - Centro – Porto Ferreira/SP, a fim de tomar

ciência das respostas oferecidas pelas bancas aos recursos interpostos e/ou visualizar sua

própria folha de respostas, não sendo obrigatório o comparecimento.

Porto Ferreira, 20 de outubro de 2017.

Rômulo Luís de Lima Ripa
Prefeito de Porto Ferreira

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017

Relação de Notas da Prova de Títulos dos candidatos  habilitados por Cargo em Ordem
Alfabética

Cargo: 215- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Inscr. Nome do Candidato Documento Nota
011515 ADRIANA FERRARI CAMARGO MAFALDO 178851899 2,00
011836 ALYENE PIZETTA 40373034X 2,00
011318 ANA FLAVIA TOLEDO MARANGONI 255222907 2,00
012336 ANA GABRIELA FABIANO MARTINS 336148367 2,00
011772 ANA LÚCIA CALBAISER DA SILVA 340811808 8,00
011508 ANALICE DE PAULA E SILVA MG3852853 2,00
011751 ANELISE AGASSI SIMÕES 26198807-4 2,00
013281 BIANCA MONZANI 42817842X 1,00
013653 CAROLINE GOMES DO NASCIMENTO 485090946 1,00
011316 CÁTIA FERNANDA PIZETTA XAVIER 416602721 1,00
013518 DANIELA APARECIDA BALDASSA 33463567-6 2,00
011343 DRIELE BRASIL VASCONCELOS DE CAMARGO 48.489.274-5 1,00
012050 EDIR AMÁLIA TENDOLINI PENTEADO 252001606 2,00
012969 ELIANA CRISTINA OTAVIANO SILVA 211280148 2,00
010178 EVANDRA SOARES MASCARENHAS BERNARDO  4085835570 1,00
011611 FERNANDO RICARDO FURLAN 439561012 2,00
012987 GISLAINE PEREIRA CAMARGO 232206442 2,00
010773 GRAZIELE MISSIATO GASPAR GOMES 241627643 2,00
013356 HELEMARA CUSTÓDIO DA SILVEIRA 265025904 1,00
011089 JESSICA DA SILVA ZUANETTI 446216811 1,00
012120 JÉSSICA FELISBINO ALVES SOSSAI 400864472 2,00
012864 JÉSSICA FIRMINO 416717858 2,00
013181 KEILA HELLEN BARBATO MARCONDES 295132267 9,00
010584 LAÍS VICENTINA FERREIRA SOMARUGA RISI 2172153304 0,00
014865 MAILDA ALVES PINTO PELEGRIN 415172767 2,00
014339 MARIA ADRIANA RODRIGUES BIANCHI 16421559-1 1,00
012964 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SOUZA 536780857 1,00
013239 MARINA FERREIRA BALDESIN 446294846 2,00
012453 MARINA NAYARA SERVILHA 413880035 1,00
012122 MAURO CELSO VIANA 28284534-3 1,00
011870 MELINA MARIA DELSIN GALLO 271866147 1,00
011642 RITA ADRIANA DUTRA ROMPA 224601404 2,00
011649 ROSÂNGELA REGINA BERRETTA DA COSTA 170383489 2,00
011001 SARA APARECIDA BRAMBILLA ZAPPELONI 320257265 1,00
014571 SILVIA REGINA DE BRITO 123999455 2,00
012725 SULA REGINA BORSATO 442254465 2,00
013103 THAIS CAMARGO DOS SANTOS 446217608 2,00
014111 VANESSA FERREIRA ZUANON 33559668-X 1,00

Cargo: 216- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES
Inscr. Nome do Candidato Documento Nota
011119 ANA CAROLINA BRAMBILLA COSTA 428181065 1,00

Cargo: 217- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNC IAS
Inscr. Nome do Candidato Documento Nota
011382 CLÓVIS SORMUS DE CASTRO PINTO 439955397 8,00
013825 GIOVANA CRISTIANE PREVATO 40777354X 2,00

Cargo: 218- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGR AFIA
Inscr. Nome do Candidato Documento Nota
014303 FABIO ALESSANDRO DE SOUZA 26502766 1,00
014523 GESIEL BERG DA SILVA XAVIER 42.197.955-0 0,00

Cargo: 219- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEM ÁTICA
Inscr. Nome do Candidato Documento Nota
014639 RAFAEL FREDERICE 440311548 8,00
012726 SULA REGINA BORSATO 442254465 2,00